
 

 
 

 

 

 
 

                                                   

             

                                                                                           

         

                                                                                                   

 

   

              

 

 
  

 

 

 

 Предмет: Oдговор на питањa  и сугестије понуђача у вези конкурсне 
документације за ЈН 404/1-17 Одржавање саобраћајне сигнализације 
 
 

 Поштовани, 
 У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник 
РС", бр. 124/2012), а на захтев потенцијалног понуђача бр. 32/1-17 од 27.04.2017. 
године, за давање додатног појашњења и указивање на евентуално уочених 
недостатака и неправилности у конкурсној документацији, достављамо вам питања и 
сугестије потенцијалног понуђача као и одговоре наручиоца. 
 
1.  На страни 5/37 у делу Додатни услови наведено је:  

За наведеног носиоца лиценце, који је код понуђача стално запослен доставити и фотокопију 
радне књижице и М3А образац, односно за носиоца лиценце/дипломе који није стално 
запослен код понуђача доставити фотокопију уговора о делу, уговора о обављању 
привремених и повремених послова или други уговор о радном ангажовању на извођењу 
радова који су предмет ове јавне набавке.  
Молимо Вас да уклоните услов за достављање фотокопије радне књижице. Радна књижица 
као документ престала је да важи од 1. јануара 2016. године, будући да се сви подаци из ње 
могу наћи у електронској форми у Централном регистру обавезног социјалног осигурања, у 
Републичком фонду за пензијско и инвалидско осигурање (ПИО), те је она постала 
непотребна, застарела и представља вишак папирологије, који се укида. М образац је сасвим 
довољан доказ да послодавац уредно испуњава своје обавезе према запосленим лицима. 

 
Одговор: Сугестија је прихваћена. Понуђач није у обавези да достави фотокопију радне 
књижице. 

 
2. На странама 3/37 и 31/37 наведено је:  

Дебљина слоја мора бити минимално 600 микрона што одговара утрошку боје од 1кг/м2 
обојене површине. Боја мора задовољити услове за одређену трајност и квалитет, а извођач 
је дужан да обезбеди одговарајући атест.  
Наведена обележавања су у складу са Правилником о саобраћајној сигнализацији 
(Сл.гласник 134/2014).  
У правилнику о саобраћајној сигнализацији није наведена дебљина слоја нити утрошак боје. 
Произвођачи боје врше атестирање за дебљине слоја до 400 микрона мокрог филма. Молимо 
Вас да уклоните овај услов. 
 
Одговор: Увидом у атесте произвођача боје које поседујемо из предходних година 
атестирање боје се врши и за дебљину слојева од 600 микрона мокрог филма. На основу 

ПРЕДУЗЕЋЕ 
 

 

ЗА РАЗВОЈ, УРБАНИЗАМ И ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ 

19350 КЊАЖЕВАЦ Кеј.Д.Туцовића бр. 30 
Тел. 019/ 731-015, 731-533 

Факс. 019/ 732-837 

E-mail: direkcija@razvoj.rs 

 web: www.razvoj.rs 
Број:32/2-17 

Дана: 28.04.2017.год. 
 

 

 
 

 

mailto:direkcija@razvoj.rs
http://www.razvoj.rs/


вишегодишњег искуства у извођењу ових радова и на основу чињенице да је већина улица 
које су у плану за хоризонтално обележавање асфалтирана пре више година и то 
битуменизираним носећим хабајућим слојем БНХС 16 сматрамо да је коректно са наше 
стране што је наведен овај услов, тако да понуђачи могу имати то у виду приликом 
формирања јединичне цене. 
Сугестија није прихваћена. 
 
3.  На страни 32/37 наведено је: 
 -Набавка и уградња заштитне ограде код ОШ „Дубрава“. Молимо Вас да доставите скицу 
ограде  
-Набавка и уграднја знакова II класе: II-4, II-34 и II-39  
По Правилнику о саобраћајној сигнализацији на улицама у граду ови знакови могу да се 
израђују од фолије класе I. Молимо Вас да образложите због чега тражите ове знакове класе 
II? 
 
Одговор:  

- У прилогу овог дописа достављамо скицу ограде. 
- Захтев наручиоца је фолија II класе, тако да понуђачи могу узети у обзир квалитет 

фолије у формирању јединичне цене. 
 
4. На страни 32/37 наведено је:  
Набавка и уградња гвоздено-цевастих стубова Ø 60, Л=3,50 м заштићени и офарбани у 
бетонску стопу 0,4х0,4х0,5 бетоном МБ30. 
Да ли може да се понуди топлоцинчани стуб? 
 
Одговор: Може да се понуди топлоцинчани стуб. 
 
5. На страни 32/37 наведено је:  
Разбијање постојећих асфалтних успоривача брзине са одвозом шута на даљину до 2 км, 
набавка и уградња гумених успоривача…  
Молимо Вас да наведете димензије успоривача брзине који се уграђују. 
 
Одговор: Гумени успоривачи брзине су са фоторефлектујућом фолијом од сегмената 
900х500х50 мм. 
 
6. На страни 34/37 наведено је следеће: 
Редовно одржавање семафора на две раскрснице.  
Шта представља одржавање семафора? 
 
Одговор: Под одржавањем семафора наручилац подразумева преглед инсталација, 
испитивање уређаја на конфликтне ситуације, поправку модула и замену сијалица и 
осигурача. 
 
Истовремено са објавом одговора на питањa  и сугестије понуђача биће објављена измењена 
конкурсна документација и обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

              
 
 
          Комисија за јавну набавку  404/1-17 
  



4
0

0
.
0

0
1

0
0

0
.
0

0

2
4

0
.
0

0
2

2
.
0

0
6

1
6

.
0

0
2

2
.
0

0

1
0

0
.
0

0

50.00

1300.00

60.00

2
2

.
0

0

ДЕТАЉ ЗАШТИТНЕ ШКОЛСКЕ ОГРАДЕ

R = 1: 10

УБЕТОНИРАНО У ТЕМЕЉНУ СТОПУ

0,4  Х 0,4 Х 0,4 БЕТОНОМ МБ-20


